时股东大会，审议通过了《关于公司<2019年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等议案，并且股东

大会授权董事会办理股权激励计划的有关事项；2019年4月30日召开第二届董事会第七次会议和第二届监事会第七次会议，

广东德生科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

审议通过了《关于调整2019年股票期权与限制性股票激励计划相关事项的议案》等议案，公司拟向符合条件的61名激励对象

授予权益109.03万股，其中股票期权52.22万份，限制性股票56.81万股，2019年4月30日为授予日，其中限制性股票的授予

价格为10.9元/股，股票期权的行权价格为21.9元/份；2019年6月4日，公司在中登公司深圳分公司完成股权激励计划所涉及

的限制性股票授予并上市，公司总股本由133,340,000股增加至133,908,100股。

（2）2019年4月23日公司召开了第二届董事会第六次会议及第二届监事会第六次会议，审议通过了《关于公司2018年度

利润分配及资本公积金转增股本的预案》，公司拟向全体股东每10股派发现金红利2.00元（含税），不送红股，以资本公积

金向全体股东每10股转增5股；2019年5月14日，公司召开了2018年年度股东大会并审议通过了上述利润分配方案；本次利润

分配方案已于2019年6月18日实施完毕，公司总股本由133,908,100股增加至200,862,150股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年6月4日，公司完成股权激励计划所涉及的限制性股票授予并上市，登记至股东证券账户。

（2）2019年6月18日，公司2018年度权益分派方案之以资本公积金向全体股东所转增的股份记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2018年 2019年

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.5413 0.3609 0.4378 0.4378

稀释每股收益（元/股） 0.5413 0.3609 0.4378 0.4378

归属于普通股东的每股净资产

（元/股）

5.0287 3.3525 3.6709 3.6709

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

虢晓彬 40,418,100 20,209,050 0 60,627,150

控股股东、实际

控制人首发前限

售股

2020 年 10 月 20

日

广东德生科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

刘峻峰 8,109,675 3,093,900 1,921,875 9,281,700 董监高限售股

每年解锁本人所

持公司股份总数

的 25%

李竹 2,346,075 1,172,662 750 3,517,987 董监高限售股

每年解锁本人所

持公司股份总数

的 25%

正安县致仁企业

管理合伙企业

（有限合伙）

5,661,297 2,830,648 0 8,491,945
首发前限售股/

董监高限售股

部分董监高及核

心骨干限售三年

正安县致汇企业

管理合伙企业

（有限合伙）

226,141 113,071 0 339,212
首发前限售股/

董监高限售股

部分董监高及核

心骨干限售三年

2019 年股权激励

计划之61名限制

性股票激励对象

0 852,150 0 852,150 股权激励限售股

根据2019年股票

期权与限制性股

票激励计划分期

解除限售。

合计 56,761,288 28,271,481 1,922,625 83,110,144 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

限制性股票
2019年 06月 04

日
10.9 568,100

2019年 06月 04

日
568,100

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2019年5月30日，公司发布《关于2019年股票期权与限制性股票激励计划授予登记完成的公告》；2019年6月4日，公司

在中登公司深圳分公司完成股权激励计划所涉及的限制性股票授予并上市。详见公司发布于巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2019年4月，公司实施2019年股票期权与限制性股票激励计划，公司向符合条件的61名激励对象授予

权益109.03万股，其中股票期权52.22万份，限制性股票56.81万股，2019年4月30日为授予日，其中限制

广东德生科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

性股票的授予价格为10.9元/股，股票期权的行权价格为21.9元/份；2019年6月4日，公司在中登公司深圳